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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$402,295,126.00SERVICIOS PERSONALES $115,596,228.37 $115,596,228.37$1,126,879.06 $287,825,776.69$403,422,005.06

$159,530,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $38,737,739.25 $38,737,739.25-$3,047,528.43 $117,744,732.32$156,482,471.57

$75,510,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $21,881,533.05 $21,881,533.05$16,176.05 $53,644,643.00$75,526,176.05

$58,110,126.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $14,093,747.45 $14,093,747.45$233,712.45 $44,250,091.00$58,343,838.45

$55,100,000.00SEGURIDAD SOCIAL $14,912,070.18 $14,912,070.18$0.00 $40,187,929.82$55,100,000.00

$48,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $21,589,947.44 $21,589,947.44$3,497,436.99 $30,407,489.55$51,997,436.99

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,545,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $4,381,191.00 $4,381,191.00$427,082.00 $1,590,891.00$5,972,082.00

$50,987,465.00MATERIALES Y SUMINISTRO $15,269,744.43 $4,942,005.34$4,301,492.42 $40,019,212.99$55,288,957.42

$6,522,465.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $1,701,891.67 $386,493.00-$605,192.71 $4,215,380.62$5,917,272.29

$2,720,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $435,906.85 $235,947.50-$119,090.81 $2,165,002.34$2,600,909.19

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,450,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,471,217.84 $942,256.42$146,429.82 $5,125,211.98$10,596,429.82

$620,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $151,919.58 $5,995.07$115,532.00 $583,612.42$735,532.00

$21,980,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $6,380,200.62 $3,052,068.16$912,311.32 $16,512,110.70$22,892,311.32

$3,920,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $110,001.21 $7,469.43$2,575,009.40 $6,385,008.19$6,495,009.40

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $23,127.50 $0.00$846,981.00 $823,853.50$846,981.00

$4,775,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $995,479.16 $311,775.76$429,512.40 $4,209,033.24$5,204,512.40

$153,850,582.00SERVICIOS GENERALES $37,155,831.77 $33,508,032.39$14,496,352.98 $131,191,103.21$168,346,934.98

$93,406,149.00SERVICIOS BÁSICOS $19,462,593.03 $19,297,988.76-$12,279,871.32 $61,663,684.65$81,126,277.68

$9,820,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,470,596.68 $853,335.88$2,232,021.34 $10,581,424.66$12,052,021.34

$3,809,433.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $546,785.55 $536,502.59$6,234,277.52 $9,496,924.97$10,043,710.52

$1,205,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $116,567.98 $88,698.02$10,100.00 $1,098,532.02$1,215,100.00

$4,235,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $550,152.32 $437,769.85$480,651.34 $4,165,499.02$4,715,651.34

$5,505,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $927,931.08 $277,301.00-$10,000.00 $4,567,068.92$5,495,000.00

$2,690,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $50,273.62 $50,273.62-$241,914.61 $2,397,811.77$2,448,085.39

$20,230,000.00SERVICIOS OFICIALES $4,493,125.91 $2,428,357.07$6,194,774.71 $21,931,648.80$26,424,774.71

$12,950,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $9,537,805.60 $9,537,805.60$11,876,314.00 $15,288,508.40$24,826,314.00

$24,400,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $7,489,192.70 $7,483,192.70$13,766,790.98 $30,677,598.28$38,166,790.98

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,400,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $2,428,833.63 $2,428,833.63$6,317,058.02 $19,288,224.39$21,717,058.02

$2,700,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $3,819,444.89 $3,819,444.89$6,097,732.96 $4,978,288.07$8,797,732.96

$6,300,000.00AYUDAS SOCIALES $1,240,914.18 $1,234,914.18$1,352,000.00 $6,411,085.82$7,652,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
27/ago./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:50 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTOUsr: supervisor  | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,425,001.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $475,413.62 $246,552.11$9,932,802.17 $14,882,389.55$15,357,803.17

$90,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $293,270.38 $130,500.00$334,838.75 $131,568.37$424,838.75

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $41,564.95 $31,900.00$49,900.00 $8,335.05$49,900.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $19,595.46 $0.00$19,595.46 $0.00$19,595.46

$5,300,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$7,115,000.00 $12,415,000.00$12,415,000.00

$1.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$1.00 $0.00$0.00

$35,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $120,982.83 $84,152.11$2,413,468.96 $2,327,486.13$2,448,468.96

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$112,607,729.00INVERSIÓN PÚBLICA $173,198,862.30 $167,935,008.11$369,674,212.33 $309,083,079.03$482,281,941.33

$112,607,729.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $172,309,360.96 $167,045,506.77$368,117,547.53 $308,415,915.57$480,725,276.53

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $889,501.34 $889,501.34$1,556,664.80 $667,163.46$1,556,664.80

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$63,600,000.00DEUDA PÚBLICA $26,662,315.78 $26,662,315.78$8,660,340.14 $45,598,024.36$72,260,340.14

$60,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $16,363,635.00 $16,363,635.00$0.00 $43,636,365.00$60,000,000.00

$3,600,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,863,636.00 $1,863,636.00$0.00 $1,736,364.00$3,600,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $8,435,044.78 $8,435,044.78$8,660,340.14 $225,295.36$8,660,340.14

$813,165,903.00   Total del Gasto $375,847,588.97 $356,373,334.80$421,958,870.08 $859,277,184.11$1,235,124,773.08


